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• Tuomarit valitaan määräajaksi. 

• Suurpääoman valvomat työtuomiois­
tuin ja vakuutusoikeus lakkautetaan. 

S. Demokraattiseen joukko­
tiedotukseen 

Tiedonvälityksen merkitys kasvaa j; 
siitä tulee yhä voimakkaampi yhteiskun. 
nallinen vaikuttaja. Tiede ja tckniikka 
suo joukkotiedotukselle laajcnevia mah­
dollisuuksia. Näitä mahdollisuuksia ei 
maassamme ole käytetty demokraattisen 
tiedonvälityksen edistämiseen, vaan pää­
asiassa monopolien kaupallisiin ja ideo­
logisiin tarkoituksiin. Joukkotiedotusta 
yhdenmukaistetaan ja säädellään suur­
pääoman etuja vastaavasti. Lehdistö ke­
hittyy monopolien käsiin. Suurpää­
omasta riippumatonta lehdistöä ja de­
mokraattista mielipiteenmuodostusta 
kuristetaan taloudellisesti ja poliittisesti. 

Valtiomonopolistinen kehitys joukko­
tiedotuksessa kaventaa työtätek evien 
mahdollisuuksia saada totuudellista ja 
avartavaa tietoa, johon kaikilla kansa­
laisilla tulee olla oikeus. Työväenluukka 
ja muut työtätekevät väestö kerrokset 
joutuvat taantumuksellisten ideologioi­
deh pakkosyötön kohteeksi. Myös leh­
distö- ja tiedotusalan työntekijät koke­
vat työss~~n monopolien herruuden ja 
niiden qarjoittaman ' tiedon pimityksen. 
He tiedostavat yhä la.ajemmin asemansa 
ja vaativat demokraattista oikeutta to­
tuudellisen, edistyksellisiä yhteiskunta­
käsityksiä vas taavan tiedon jakamiseen, 

Yleisradiotoiminnalla on työtätekevi lle 
olennaisen tärkeä merkitys . Sitä hallitse­
vat edistyksen vastaiset asenteet. Yleis-

radiossa on vain vähän ohjelmia, joissa 
on otettu huomioon työväestön elämän­
piiri, tarpeet ja katsomukset. Lisäksi 
Yleisradion ja etenkin Mainos-TV :n oh­
jelmisto henkii yhä kylmän sodan aikai-
sia asenteita. Ohjelmisto on vOittOP\lOli­
sesti imperialististen viihdekonsernien ! 
tuottamaa. Se vaikenee sosialismin saa- ~ 
vutuksista ja yhtyy Suomen ja Neuvos- U 

toliiton hyviä suhteita vastaan suunnat­
tuihin hyökkäyksiin . 

SKP esittää: • Harjoittamansa rauhantahtoisen ul­
kopolitiikan mukaisesti Suomen tulee 
omaksua tiedonvälityspolitiikassaan ak­
tiivinen, rauhantahtoinen ja kansainvä­
listä yhteisymmärrystä edistävä tehtävä. 
STT :stä muodostetaan valtion omistama, 
demokraattisesti hallittu ja valvottu kan­
sallinen tietotoimisto. 

• Yhteiskunnan tukea - mm. lehtien 
kuljetus tukea - on suunnattava mono­
polilehtien sijasta työväenlehdille ja 
muulle demokraattiselle lehdistölle. Sa­
malla on edistettävä työtätekevien val­
vonta- ja vaikutusmahdollisuuksia jouk­
kotiedotuksessa, sekä laajennettava leh­
distö- ja tiedotusalan työntekijöiden de­
mokraattisia oikeuksia tiedotustoiOlin­
nassa. 

• Yleisradiossa on lisättävä työtäteke­
vien väestöryhmien kulttuuria, elämän­
piiriä ja katsomuksia valottavaa ohjel­
mistoa. Työväenluokan maailmankatso­
musta ei ohjelmistossa saa syrjiä. Impe­
rialististen viihdekonsernien tuottamaa 
ohjelmistoa on korvattava monipuolista­
malla ohjelmien kansainvälistä vaihtoa 
ja lisäämällä si~ä etenkin sosialististen 
maiden kanssa sekä kehittämällä omaan 
kansalliseen kulttuuriin perustuvaa oh-' 
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jelmatuotantoa. Maamme rauhanpolitii­
kan vastaista ohjelmistoa ei tule sallia. 

• Yleisradion tulee nykyisillä keinoil­
laan palvella paremmin myös maamme 
ruotsinkielistä väestöä. 

• Yleisradiotoiminnan rahoitus on siir­
rettävä valtion budjetin, kautta tapah­
tuvaksi. 

• Mainonnan yhteiskunnallista valvon­
taa tulee tehostaa. Tuotteista on annet­
tava totuudellista valistusta ja estettävä 
mm. terveydellisesti haitallisten tuottei­
den mainonta. Mainos-TV on otettava 
yhteiskunnan haltuun. 

• . R~dion ja TV:n ohjelmaneuvostojen 
tOlmmtaa tulee tehostaa ja niiden ase­
maa vahvistaa. Samoin on kehitettävä 
alueellisia ja paikallisia ohjelmaneuvos­
toja. 

• Kaiken sähköisen joukkoviestinnän 
mukaan lukien kaapelitelevisio, tule~ 
kuulua yhteiskunnalliseen omistukseen 
ja valvontaan. 

6. Naisten tasavertaisten 
oikeuksien puolesta 

Yhteiskunnallisen eriarvoisuuden pois­
taminen ja demokraattisen joukkoliik­
keen luominen edellyttävät naisen yh­
teiskunnallisen aseman korjaamista. 
Naisille on taattava yhdenvertainen 
asema työelämässä, palkkauksessa, am­
matissa etenemisessä sekä koulutuk­
sessa. On turvattava perheen asema. äi­
tiyden suojaaminen, lasten hoito ja kas­
vatus yhteiskunnan toimenpitein sekä 
helpotettava kotitöitä yhteiskunnan pal­
veluin . j 

~ 

On luotava käytännön edellytykset 
naisten tasavertaiselle osallistumiselle 
yhteiskunnalliseen ja poliittiseen toi­
mintaan. 

7. Nuorison oikeuksien puolesta 

Nuorisojoukot kamppailevat tänään 
entistä laajemmin ja voimakkaammin 
oikeuksiensa puolesta. 

Nuorison oikeudet ja asema talouden, 
kulttuurin ja valtiollisen elämän alueella 
on turvattava lainsäädännöllisin toimin. 
Tässä tarkoituksessa on säädettävä de­
mokraattinen nuorisolaki, joka turvaa 
nuoren sukupolven oikeudet työhön. tur­
vattuun toimeentuloon, asuntoon, so­
siaaliseen turvallisuuteen, oikeuden kou­
lutukseen, mielekkääseen vapaa-aikaan 
ja virkistykseen sekä oikeuden osallis­
tua yhteiskunnalliseen toimintaan ja 
päätöksentekoon. Nuorison demokraat­
tisten järjestöjen toiminta- ja vaikutus­
mahdollisuuksia on laajennettava. 

8. Kansalliseen tasavertaisuuteen 

Suomen eri kansallisuuksien tasaver­
tainen kohtelu Ja oikeudet on turvat­
tava. Suuri osa työtätekevistä suomen­
ruotsalaisista sekä saamelaiset ovat jou­
tuneet kokemaan reuna- ja syrjäalueiden 
taloudellisen kehityksen jälkeenjäänei­
syyden seuraukset. Näiden alueiden suo­
tuisan kehityksen turvaaminen on vält­
tämätöntä, jotta kansallinen tasavertai­
suus voidaan toteuttaa. 

Erityisen voimakkaasti on vastustet­
tava kansalliskiihkoa sekä kansallista ja 
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rodullista syrjintää. Suomenruotsalaisten 
sekä myös saamelaisten ja romaanien 
kieli- ja kulttuuriperinteillä on maamme 
kulttuuria rikastuttava merkitys, ja niitä 
on arvokkaina vaalittava. 

SKP esittää: • Suomenruotsalaisten sekä saamelais­
ten ja romaanien sosiaalista, kulttuuri­
ja koulutustilannetta on parannettava ja 
niiden kulttuuriperinteitä vaalittava eri­
tyisin toimin. 

• Maan pohjoisimpia alueita ja saaris­
toalueita varten on laadittava erityinen 
elinkeinopoliittinen ohjelma, jossa alueen 
erityiset luonnonolot otetaan huomioon. 
Alueiden perinteisten elinkeinojen har­
joittajien elintaso tulee nostaa maan 
muiden osien elintasoa vastaavaksi. 

• On valvottava, ettei koulutuksessa, 
työhönotossa ja uralla etenemisessä har­
jOiteta kansallista syrjintää. 

IV 
Suomi 
rauhan rintamassa 

Pysyvän rauhan mahdollisuud~t .ma~­
ilmassa ovat lisääntyneet. Impenahsmm 
kylmän sodan politiikka on kä~sinyt 
haaksirikon ja kapitalistiset maat JOu~­
vat yhä enemmän mukautumaan SOSl~­
lististen maiden ja kaikkien rauhan VOl­

mien tavoittelemaan tasavertaiseen yh­
teistyöhön kansojen ja valtioiden kes­
ken. 

Kansojen taistelu vapautuksensa puo­
lesta etenee, kuten tapahtumat Indokii­
nassa vahvistavat. Vietnamin kansan 
historiallinen voitto USA:n imperialis­
mista on vakuuttava osoitus maailman­
historian kehityssuunnasta. 

Saavutukset rauhan lujittamisessa ovat 
tulosta Neuvostoliiton ja muiden sosia­
lististen maiden sekä kaikkien edistyk­
sellisten voimien vaikutusvallan kas­
vusta maailman mitassa. NKP:n 24. 
edustajakokouksen hyväksymä rauhan-
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ohjelma ja sen toteuttaminen on vastan­
nut maailman kaikkien kansojen perus­
etuja. 

Imperialistinen taantumus vastustaa 
edelleen rauhankehitystä ja sopeutuu 
uuteen tilanteeseen vain rauhanvoimien 
ylivoiman edessä. Kaikkialla, missä sii­
hen avautuu mahdollisuus, se on edel­
leen valmis turvautumaan väkivaltaan, 
sortoon ja kansojen alistamiseen val-
tansa säilyttämiseksi. . 

Rauhanvoimien tämän päivän pääteh­
tävänä on jännityksen lievenemisen 
saattaminen peruuttamattomaksi. Näitä 
tehtäviä on perusteellisesti kartoitettu 
mm. historiallisesti laajapohjaisessa maa­
ilman rauhanvoimien kongressissa Mos­
kovassa 1973. On lopullisesti luovuttava 
sodasta ja sillä uhkaamisesta kansojen 
välisissä suhteissa, hylättävä alueelliset 
laajenemisvaatimukset, tunnustettava 
kansojen tasavertaisuus ja itsemäärää­
misoikeus. Tarvitaan hellittämätöntä 
työtä olemassaolevien sota- ja kriisipe­
säkkeiden hävittämiseksi. 

Toisen maailmansodan jälkeen nouda­
tetun, Suomen ja Neuvostoliiton väli­
seen ystävyys-, yhteistyö- ja avunanto­
sopimukseen nojautuvan ulkopolitiikan 
perustalla Suomi on voinut antaa tär­
keän myönteisen panoksen maailman 
rauhan lujittamiseen. Tämä ulkopoli­
tiikka on edistyksellisten voimien suuri 
saavutus. 

Rauhan ulkopolitiikka on saanut kan­
samme valtaenemmistön tuen. Maassam­
me on kuitenkin edelleen voimia jotka 
suhtautuvat siihen vihamielisesti. Ne 
voimistavat pyrkimyksiään jarruttaa 
Suomen ja Neuvostoliiton hyvien suhtei­
den kehittymistä ja lietsovat epäluuloja 

Neuvostoliittoa ja sen rauhanpolitiikkaa 
kohtaan. SKP :tä ja muita maittemme 
välisen ystävyyden ja rauhan puolustajia 
vastaan on suunnattu äärioikeiston laa­
jamittainen hyökkäys. Äärioikeiston pyr­
kimykset yhdistyvät imperialismin taan­
tumuksellisimpien piirien pyrkimyksiin 
estää kansainvälisen ilmapiirin tervehty­
minen ja toteuttaa palaaminen kylmän i 
sodan kauteen. 

Suomen taloudellinen ja muu yhden­
räminen lännen kapitalistimaihin - mm. 
EEC-vapaakauppasopimus - sotii ulko­
poliittista peruslinjaamme vastaan. Tä­
män yhdentämisen sijasta tulee kehittää 
tasavertaiselle pohjalle rakentuvia, rau­
haa ja jännityksen lievenemistä edes­
auttavia suhteita niin sosialististen kuin 
kapitalististenkin maiden kanssa. 

Edistyksellisten voimien yhteisenä teh­
tävänä on torjua ulkopoliittista perus­
linjaamme vastaan kohdistetut hyök­
käykset ja lujittaa edelleen suomalais­
neuvostoliittolaisia suhteita. On edelleen 
aktivoitava Suomen rauhanpolitiikkaa 
ja annettava sille selkeä imperialismin­
vastainen sisältö . Edistyksen ja taantu­
muksen välisessä taistelussa maamme ei 
voi olla puolueeton, vaan paikkamme 
on rauhan ja huomispäivän voimien rin­
tamassa. 

Rauhanpolitiikka on perustunut ja pe­
rustuu ennen muuta kansan laajojen 
joukkojen toimintaan. On jatkuvasti 
edistettävä kaikkien kansankerrosten 
mukaanvetämistä työhön rauhan ja kan­
sojen ystävyyden puolesta, Suomen ja 
Neuvostoliiton hyvien naapurisuhteiden 
edistämiseen, imperialisminvastaiseen so­
lidaarisuustoimintaan. Rauhanpolitiikas­
ta on tehtävä koko kansan politiikkaa. 
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SKP esittää: Suomen rauhanpolitiikan kehittämistä 
ja voimistamista seuraavien suuntaviivo­
jen mukaisesti: 

• Demokraattisten voimien yhteistyöllä 
torjutaan päättävästi kaikki Neuvosto­
liittoa ja maittemme välisiä suhteita vas­
taan kohdistuvat hyökkäykset pitäen 
yya-sopimusta johdonmukaisesti ulkopo­
litiikkamme perusasiakirjana. Taloudelli­
sesti vahingollinen ja ulkopolitiikkamme 
peruslinjan kanssa ristiriidassa oleva 
EEC-vapaakauppasopimus irtisanotaan. 
Edistetään Neuvostoliiton ja Suomen yh­
teistyötä kansainvälisen politiikan tär­
keissä kysymyksissä. Maittemme kanso­
jen ystävyyttä kehitetään lisäämällä Neu­
vostoliiton, sen yhteiskuntajärjestelmän 
ja sosialismin rakennustyön tuntemusta 
maassamme. Tiedotusvälineillä ja koulu­
opetuksella on tässä erityinen merkitys. 

• On käytettävä hyväksi mahdollisuu­
det kehittää kaupallista, taloudellista, 
tieteellistä ja teknistä yhteistyötä sosia­
lististen maiden kanssa. Syvennetään ja 
laajennetaan yhteistyötä näiden maiden 
kanssa myös politiikan ja kulttuurin 
aloilla. 

• Suomen tulee jatkaa työtä Euroopan 
turvallisuuden ja yhteistyön lujittami­
seksi. On toimittava sen puolesta, että 
ETY-kokous saataisiin pian päätökseen 
korkeimmalla tasolla ja että se johtaisi 
sellaisen menettelyn hyväksymiseen, joka 
takaa mahdollisuudet jatkuville hallitus­
ten välisille neuvotteluille turvallisuuden 
ja yhteistyön edelleen syventämiseksi. 
Turvallisuuskehityksen takaamiseksi Suo­
men tulee antaa panoksensa Euroopan 
kansojen taisteluun fasismin kukistami­
seksi maanosassamme ja koko maail­
massa. Suomen tulee edistää Pohjois­
maiden yhteistyötä tasavertaisuuden 

hengessä ja Pohjolan kansojen etujen 
mukaisesti. Tätä yhteistyötä ei saa käyt­
tää maamme lähentämiseksi EEC :n, 
NATO:n tai yleensä imperialististen val­
tioiden politiikkaan. 

1 
, 

• Poliittisen jännityksen Jieventymistä 
on kehitettävä edelleen vähentämällä so­
tilaallista jännitystä. Suomen tulee omak­
sua tämä erääksi ulkopolitiikkansa kes­
keiseksi tavoitteeksi. On toimittava maa­
ilman aseidenriisuntakonferenssin l{ool- , 
lekutsumiseksi ja maailman kansojen yh­
teisen toimintaohjelman rakentamiseksi 
kilpavarustelun lopettamisesta ja yleis­
maailmallisen aseidenriisunnan toteutta­
miseksi. Tärkeä sija näissä tavoitteissa ' 
on presidentti Kekkosen ehdotuksella 
Pohjolan muodostamisesta ydinaseetto­
maksi vyöhykkeeksi. 

• Osoitetaan diplomaattista, poliittista 
ja aineellista tukea Chilen, Palestiinan ja 
muille kansoille, jotka taistelevat impe­
rialismia ja taantumusta vastaan. Suo­
men tulee katkaista kaikki yhteydet 
Chilen fasistijunttaan. On solmittava yh­
teydet Palestiinan vapautusjärjestöön 
PLO :oon ja toimittava rauhanomaisen, 
Palestiinan kansan oikeudet tunnustavan 
ratkaisun toteuttamiseksi Lähi-idässä. 

• Suomen on voimakkaasti tuettava 
Vietnamin kansaa sen maansa vapautta­
misen jälkeen aloittamassa työssä sodan 
tuhojen korjaamiseksi ja maan jälleen­
rakentamiseksi. Suomen tulee voimak­
kaasti kehittää taloudellista yhteistyötä 
ja kauppaa Vietnamin kanssa. 

• Toimitaan päättäväisesti siirtomaa- ja 
rotusorron lopettamiseksi Aasiassa, Afri­
kassa ja Latinalaisessa Amerikassa. Suo­
men tulee tukea kansallisten vapautus­
liikkeiden osallistumista YK :n ja sen 
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alaisten järjestöjen työhön ja tunnustaa 
niiden asema kansojen ja maidensa ai­
noana laillisina edustajina. Diplomaatti­
set yhteydet ja kaupankäynti Etelä-Afri­
kan ja Rhodesian taantumushallitusten 
kanssa on lopetettava välittömästi. 

• Suomen tulee YK :ssa, sen erityisjär­
jestöissä ja muilla kansainvälisillä foo­
rumeilla toimia kehitysmaiden itsenäi­
syyttä vahvistavien sopimusten solmimi­
seksi. Maamme suhteet kehitysmaihin 
on rakennettava tasavertaisuuden poh­
jalle. Kehitysapumme, joka on nostet­
tava YK:n suositusten edellyttämälle ta­
solle, on suunnattava siten, että se vah­
vistaa vastaanottajamaiden taloudellista 
ja poliittista itsenäisyyttä ja edistää näi­
den maiden vapautumista imperialis­
mista. 

• Suomen YK-politiikan ohjenuorana 
on pidettävä maailmanjärjestön perus­
kirjaa ja aktiivista, johdonmukaista ja 
riippumatonta toimintaa rauhan puo­
lesta. Sitoutuminen NATO-maiden YK­
politiikkaan on lopetettava. 

• Säädetään rauhanlaki, jolla kielletään 
sotapropaganda ja kansallisuus- ja rotu­
vihan lietsominen. 

• Tehostetaan kansainvälisten kysymys­
ten käsittelyä sekä kasvatusta rauhan­
ajatteluun ja kansainvälisyyteen kouluis­
sa ja joukkotiedotusvälineissä. 

• Edistetään kansalais- ja joukkotoi­
mintaa rauhan päämäärien puolesta tu­
kemalla Suomen Rauhanpuolustajien, 
Suomi-Neuvostoliitto-Seuran ja muiden 
ystävyysseurojen sekä muiden rauhan­
järjestöjen työtä ja nuorison kansainvä­
listä festivaaliliikettä. 

* * * 

Tässä ohjelmassa esitetyt kommunis­
tien tavoitteet perustuvat työväenluokan 
ja kaikkien työtätekevien etuihin. Oh­
jelma muodostaa kokonaisuuden, joka 
vastaa Suomen demokraattisen kehittä­
misen vaatimuksia. Maallamme on edes­
sään valinta: Joko monopolien mahdin 
lujittamiseen perustuva tie, joka merkit­
see kasvavia vaikeuksia työkansalle, tai 
demokratian laajentamiseen ja työväen­
luokan ja työtätekevien etujen puolusta­
miseen perustuva tie, joka kaventaa 
suurpääoman valtaa. 

Tämä ohjelma on kutsu taisteluun jäl­
kimmäisen kehitystien puolesta. Ohjel­
man vaatimukset eivät ole ehdottoman 
lopullisessa muodossa. Herättäköön se 
näkökantojen vertailua ja keskustelua, 
jonka tuloksena kehittyy yhteinen oh­
jelma ja perusta niiden voimien yhteis­
toiminnalle, jotka haluavat löytää rat­
kaisun maamme ongelmille. 

Kommunistit näkevät, että vain työ­
läisten ja kaikkien työtätekevien jouk­
koliikkeessä on se voima, joka voi hä­
vittää monopolien harvainvallan ja 
avata demokraattisen kehitystien. Siksi 
kommunistit esittävät tasavertaista yh­
teistyötä kaikilla tasoilla, kaikkien de­
mokraattisten järjestöjen ja puoluei­
den kesken. Kommunistit luottavat jouk­
kojen luovaan aloitteellisuuteen ja tuke­
vat kaikkia taistelun muotoja, jotka lu­
jittavat suurpääomanvastaista yhteistä 
rintamaa. 
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